

# Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali,  
Kowala 105A, 26-624 Kowala  
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22  
e-mail: kowala@kowala.pl  
www.kowala.pl



## INWESTYCJA W FOTOWOLTAIKĘ

Projekt „Inwestycja w infrastrukturę kulturalną, rekreacyjną i turystyczną” zakończony



Fotowoltaika i termomodernizacja świetlicy Szansa w Kowali

Prace związane z zadaniem „Inwestycja w infrastrukturę kulturalną, rekreacyjną i turystyczną poprzez budowę trzech instalacji fotowoltaicznych zostały ukończone. W ramach zadania powstały instalacje fotowoltaiczne w dwóch świetlicach wiejskich i Domu Pamięci oraz wykonano termomodernizację jednej świetlicy wiejskiej.

W ramach projektu wykonano termomodernizację budynku świetlicy wiejskiej w Kowali, modernizację oświetlenia wewnętrznego w budynku świetlicy wiejskiej w Kowali, instalację fotowoltaiczną na budynku świetlicy wiejskiej w Kowali, instalację fotowoltaiczną na budynku świetlicy wiejskiej w Trablicach oraz instalację fotowoltaiczną na gruncie przy Domu Pamięci ks. Romana Kotlarza w Trablicach.

Koszt wykonanych robót wyniósł 423 000,00 zł. Inwestycja została współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach działania „Wsparcie dla rozwoju lokalnego w ramach inicjatywy LEADER” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020, mających na celu promocję i wykorzystanie innowacyjnych rozwiązań i technologii w zakresie gospodarki niskoemisyjnej poprzez inwestycje w infrastrukturę kulturalną, rekreacyjną i turystyczną poprzez budowę trzech instalacji fotowoltaicznych (2x świetlica wiejska i Dom Pamięci) oraz termomodernizację jednej świetlicy wiejskiej, w terminie do dnia 12.2019 r. Kwota dofinansowania przyznana dla całej operacji wynosi: 190 890,00 zł.



Instalacja fotowoltaiczna w Domu Pamięci Kotlarza

## ŚWIĄTECZNE SUKCESY PLASTYCZNE

Uczniowie z PSP w Parznicach wyróżnieni w Powiatowym Konkursie Plastycznym.

16 grudnia grupa uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej im. Jana Pawła II w Parznicach odebrała w Domu Kultury „Borki” dyplomy i nagrody zdobyte w Powiatowym Konkursie Plastycznym „Karta ze świąt i zabawka choinkowa”. Komisja konkursowa przyznała wyróżnienie Alicji Makowskiej z klasy 6 oraz Jakubowi Nowakowi z klasy 4. Natomiast najwyższe podium - I miejsce zdobyła Paulina Woźniak z klasy 8. Gratulujemy.



Szkoła wzięła udział w kategoriach: klasy 0-3 oraz klasy: 4-8. Uczniowie wykazali się talentami oraz zdolnościami plastycznymi i manualnymi.

Celem konkursu było kultywowanie wśród dzieci tradycji bożonarodzeniowej, podkreślenie znaczenia świąt w kształtowaniu osobowości ucznia, rozwijanie wyobraźni plastycznej, promowanie spontanicznej ekspresji plastycznej. Jest to również wspaniała promocja naszej szkoły w regionie. Ozdoby uczniowie mogli wykonywać z pomocą rodziców - dziękujemy za zaangażowanie oraz opiekę podczas wręczania nagród. Koordynatorkami konkursu w szkole były panie: W. Durańska i M. Rusinowska. Nad poszczególnymi klasami młodszymi czuwały wychowawczynie: N. Kowalczyk, M. Moskwa i A. Woźniak; prace uczniowie wykonywali również pod opieką pani A. Zytkowskiej-Prus.





# NOWE LATARNIE

Kowala i Kotarwice z nowym oświetleniem ulicznym

Wraz z końcem roku 2019 zakończyły się prace związane z budową 2 nowych odcinków oświetlenia ulicznego na terenie Gminy Kowala. Nowe linie oświetlenia ulicznego zostały wybudowane w miejscowościach Kowala i Kotarwice.

W ramach inwestycji wykonano łącznie ok. 532,0 m linii oświetlenia ulicznego, w tym: ok. 336,0 m w Kowali oraz ok. 196,0 m w Kotarwicach. Łączny koszt wykonanych robót wynosi 48 708,00 zł, w tym: w Kowali 24 600,00 zł, w Kotarwicach 24 108,00 zł.



Kotarwice



Kowala

# NOWE OGRODZENIA

Tereny sportowe i rekreacyjne w Kosowie ogrodzone

W 2019 roku zakończyły się prace związane z budową ogrodzenia terenów sportowych i rekreacyjnych w Kosowie.

W ramach inwestycji wykonano ok. 188,0 m ogrodzenia z paneli systemowych na podmurówce z deski betonowej wraz z 2 bramami przesuwными i 2 furtkami. Koszt wykonanych robót wraz z robotami dodatkowymi wyniósł 33 778,41 zł.



Teren sportowo-rekreacyjny w Kosowie

# HYUNDAI DLA POLICJI

Posterunek Policji w Kowali z nowym autem

Posterunek Policji w Kowali otrzymał nowy samochód marki HYUNDAI i30. Gmina Kowala udzieliła dofinansowania w wysokości 38 032,26 zł.

Całkowita wartość zakupu radiowozu wyniosła 76 064,52 zł.



Nowe auto dla policji w Kowali

# STRAŻACY Z NOWYM WOZEM

OSP Ruda Mała dostała samochód ratowniczo-gaśniczy

Strażacy z OSP w Rudzie Małej mogą już korzystać z nowego średniego samochodu ratowniczo-gaśniczego ze sprzętem ratowniczo-gaśniczym zamontowanym na stałe. Koszt całkowity inwestycji to 759 894,00 zł. Wkład Gminy Kowala w realizację ww. zadania wyniósł 249 894,00 zł, natomiast 100 000,00 zł zostało pozyskane ze środków Województwa Mazowieckiego w formie dotacji celowej. Pozostałe środki na pokrycie wydatku zostały pozyskane w kwotach 10 000,00 zł z Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej, 150 000,00 zł z Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz 250 000,00 zł z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej.



Nowy Wóz Strażacki dla OSP Ruda Mała